РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении условий приватизации

арендуемого  недвижимого имущества,

находящегося  в собственности

Орехово-Зуевского муниципального района

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации; Федеральными законами: от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. Федеральных Законов от 17.07.2009 № 149-ФЗ, от 02.07.2010 № 150-ФЗ, от 02.07.2013 № 144-ФЗ), от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»; Уставом муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район»; решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 19.08.2008г. № 79/7 «Об утверждении положения о порядке приватизации имущества Орехово-Зуевского муниципального района»; решением Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района от 28.05.2014г. № 50/5 «О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района Московской области от 24.10.2013г. № 92/11 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации недвижимого имущества Орехово-Зуевского муниципального района на 2014 год»

Совет депутатов Орехово-Зуевского муниципального района

 Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации арендуемого муниципального недвижимого имущества:

- помещение, назначение: нежилое, общая площадь 707,0 кв.м., этаж № 2, адрес (местонахождение) объекта: Московская область, Орехово-Зуевский район, Давыдовское сельское поселение, д. Давыдово, ул. Заводская, цех № 51, пом.1,3,28-30а,45-47,48а, именуемое далее – Имущество.

Способ приватизации Имущества – преимущественное право арендатора (общество с ограниченной ответственностью «Инструментальщик») на приобретение арендуемого имущества. Рыночная стоимость Имущества составляет 5 228 000,0 руб. (Пять миллионов двести двадцать восемь тысяч рублей), без учета налогов (НДС).

Оплата Имущества осуществляется в рассрочку. Срок рассрочки устанавливается в течение трех лет. Оплата производится в соответствии с договором купли-продажи, заключенным с Учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского муниципального района», равными долями ежемесячно.

2. Учреждению «Комитет по управлению имуществом администрации Орехово-Зуевского муниципального района» произвести продажу муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, в соответствии с утвержденными условиями приватизации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского муниципального района Дойникова Ю.С.

Глава Орехово-Зуевского

муниципального района                                                                     Б.В. Егоров

№ 104 от  07.10.2014 г.

Принято решением Совета депутатов

Орехово-Зуевского муниципального района

от 07.10.2014 г.  № 104/11